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'Αριθμός 277 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΔΑΣΜΩΝ ΚΑΙ ΦΟΡΩΝ ΚΑΤΑΝΑΛΩΣΕΩΣ ΝΟΜΟΙ 

(ΝΟΜΟΙ 18 ΤΟΥ 1978, 33 ΤΟΥ 1978, 45 ΤΟΥ 1978, 63 ΤΟΥ 1978, 
Ι ΤΟΥ 1979, II ΤΟΥ 1979, 13 ΤΟΥ 1980, 20 ΤΟΥ 1980, 

23 ΤΟΥ 1980 ΚΑΙ 27 ΤΟΥ 1980) 

Διάταγμα δυνάμει του άρθρου 13 

Το Ύπουργικόν Συμβούλιον, ενασκούν τάς εις αυτό χορηγούμενος εξουσίας 
δυνάμει τοΰ άρθρου 13 των περί Τελωνειακών Δασμών και Φόρων Καταναλώσεως 
Νόμων τοΰ 1978 έως 1980 (έν τόΐς εφεξής αναφερομένων, ώς «ό Νόμος»), δια­
τάττει ώς ακολούθως :— 

2. Ή κλάσις υπ' άρ. 16 του Πέμπτου Πίνακος τοΰ Νόμου δια τοΰ παρόντος 
τροποποιείται δια τής διαγραφής των λεπτομερειών τών αναφερομένων έν 
τη πέμπτη στήλη έναντι τής τοιαύτης κλάσεως και τής αντικαταστάσεως τούτων 
δια τών ακολούθων :— 

«16. Νοείται δτι το δχημα έπι τη πρώτη έγγραφη του θα καταταγή 
και εγγραφή ώς ταξί ή δημοσίας χρήσεως ύπό τής αρμοδίας αρχής εγγραφής 
οχημάτων τής Δημοκρατίας, εξαιρουμένων τών οχημάτων δημοσίας χρήσεως 
εγγεγραμμένων ύπό το γράμμα «Ζ» (self­drive motor vehicles): 

Νοείται περαιτέρω δτι έάν τό τοιούτον δχημα καταταγή εις έτέραν κατη­
γορίαν, έγγραφη ή χρησιμοποιήται δι' έτερον σκοπόν και ουχί ώς ταξί ή δημο­
σίας χρήσεως, ό κύριος τοΰ οχήματος καθ' δν χρόνον έπενεργεΐται ή τοιαύτη 
μεταβολή, οφείλει δπως καταβολή τω Διευθυντή πάν ποσόν δπερ κατά την 
κρίσιν τοΰ Διευθυντού παριστά την διαφοράν μεταξύ τοΰ ήδη καταβληθέντος 
ποσοΟ καΐ τοΰ δασμοΰ και φόρου καταναλώσεως τών πληρωτέων έπι τοΰ 
οχήματος.». 

3. Ή κλάσις ύπ' άρ. 17 τοΰ Πέμπτου Πίνακος τοΰ Νόμου δια τοΰ παρόντος 
τροποποιείται δια τής διαγραφής τών λεπτομερειών τών αναφερομένων έν τη 
δευτέρα, τρίτη και πέμπτη στήλη έναντι τής τοιαύτης κλάσεως και τής αντικατα­
στάσεως τούτων δια τών ακολούθων :— 
« ■ 

Κλά­
σις 
'Αρ. 

17 

Είδος 
εισαγο­
μένων 

εμπορευ­
μάτων 

Καινού ργή 
μηχανοκίνη­
τα οχήματα 
εμπίπτοντα 
εις την κλά­
σιν 87.02.19. 

"Εκτασις 
επιστροφής 

(α) 25% τελωνει­
ακό ν δασμόν 

(/?) 15% φόρον 
καταναλώ­
σεως κατ* 
άξίαν και 

(γ) τό δλον ποσόν 
του προσθέ­
του φόρου 
καταναλώ­
σεως κατ' 
άξίαν: 

Νοείται δτι δια* 
οχήματα έπι τών 

Τελειωμένα 
εμπορεύ­

ματα και ειδι­
κοί δροι 

'Ετέρα χρήσις και 
ειδικοί δροι 

Νοείται δτι τό δχημα έπι 
τη πρώτη έγγραφη του θα 
καταταγή και έγγραφη ώς 
δημοσίας χρήσεως ύπό τό 
γράμμα «Ζ» (self­drive 
motor vehicles), ύπό τής 
αρμοδίας αρχής έγγραφης 
οχημάτων τής Δημοκρατίας: 

Νοείται περαιτέρω δτι έάν 
τό τοιούτον δχημα καταταγή 
εις έτέραν κατηγορίαν, 
έγγραφη ή χρησιμοποιήται 
δι' έτερον σκοπόν και ούχι 
ώς δημοσίας χρήσεως ύπό 
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Είδος 
εισαγο­
μένων 

εμπορευ­
μάτων 

"Εκτασις 
επιστροφής 

οποίων κατεβλή­
θη φόρος κατανα­
λώσεως κατά τους 
συντελεστάς τους 
ισχύοντας προ της 
10ης Μαΐου, 1980, 
επιστρέφεται: 

25% τελωνεια­
κός δασμός· 
και 
5% φόρος κα­
ταναλώσεως 
κατ* άξ'ιαν. 

Τελειωμένα 
εμπορεύ­

ματα και ειδι­
κοί δροι 

'Ετέρα χρήσις και 
ειδικοί δροι 

το γράμμα «Ζ» (self­drive 
motor vehicles), ό ιδιοκτήτης 
του οχήματος καθ' δν χρό­
νον έπενεργεΐται ή τοιαύτη 
μεταβολή οφείλει δπως κα­
ταβολή τω Διευθυντή πάν 
ποσόν δπερ κατά τήν κρίσιν 
του Διευθυντού παριστά τήν 
διαφοράν μεταξύ του ήδη 
καταβληθέντος ποσοϋ και 
τοΟ δασμού και φόρου κατα­
ναλώσεως των πληρωτέων 
έπι του οχήματος.». 

4. Ή ίσχύς τοΰ παρόντος διατάγματος δσον άφορα τήν «εκτασιν επιστροφής» 
τής κλάσεως 17 άρχεται άπό τής 10ης Μαΐου, 1980. 

Έτυττώθη έν τφ. Τυττογραψείω της Κυπριακής Δημοκρατίας, έν Λευκωσία. 

Κλά-
σις 
Ά ρ . 


